
Odborná konference "DEN AUTISMU"

Autor: Denisa Mrázková
Zveřejněno: 10. 04. 2025

Ve středu 2. dubna 2025, při příležitosti Světového dne porozumění autismu, se v Paláci Liebieg v
Liberci konal odborný seminář „Den pro autismus“. Akci, která proběhla v rámci projektu Naplňování
dlouhodobého záměru vzdělávání Libereckého kraje, provázela Mgr. Alena Malinová ze Speciálně
pedagogického centra pro tělesně postižené a poruchy autistického spektra (PAS). Účast byla vysoká,
a mnoho návštěvníků přišlo symbolicky oblečeno v modré barvě, která je mezinárodním symbolem
autismu.

Program zahájil ředitel ZŠ pro tělesně postižené Mgr. Vít Šťastný, který kromě úvodního slova pozval
přítomné na slavnostní otevření Zeyerovy školy po rekonstrukci a připomněl její  nadcházející 80.
výročí. V odborné části vystoupila MUDr. Pavla Hromádková s příspěvkem na téma screeningu PAS u
dětí, Mgr. Michala Bulířová z Centra LIRA představila systém podpory rodin s dětmi s podezřením na
PAS a MUDr. Martin Kuchař z KNL nabídl srozumitelný pohled na příčiny, příznaky a porozumění
autismu z pohledu lékaře i člověka.

Odpoledne následovaly vstupy odbornic z DPA Liberec – MUDr. Jana Prouzová přiblížila psychiatrické
aspekty diagnózy PAS, Mgr. Žaneta Henyšová sdílela zkušenosti z psychologické diagnostiky a Mgr.
Anna Jirčáková ze Sociálně aktivizačních služeb LIRA Liberec doplnila pohled sociální práce s rodinami.

Celé setkání bylo příležitostí k propojení odborníků z různých oblastí a potvrdilo význam vzájemné
spolupráce při podpoře dětí s poruchou autistického spektra i jejich rodin.



Zdroj:
https://edulk.cz/management-skol/projekty-lk/naplnovani-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-liberecke
ho-kraje-2024-2028/odborna-konference-quot-den-autismu-quot-n487427.htm

https://edulk.cz/getFile/case:show/id:488018/2025-06-02%2008:49:49.000000/LOGO.png
https://edulk.cz/management-skol/projekty-lk/naplnovani-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-libereckeho-kraje-2024-2028/odborna-konference-quot-den-autismu-quot-n487427.htm
https://edulk.cz/management-skol/projekty-lk/naplnovani-dlouhodobeho-zameru-vzdelavani-libereckeho-kraje-2024-2028/odborna-konference-quot-den-autismu-quot-n487427.htm

